[image: image1.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
: S

3

%

MORUNGABA

GABINETE DO PREFEITO
[image: image2.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
E: S

3

%

MORUNGABA

                                 Lei nº 1.377/10

LEI Nº 1.377, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2010.
“Autoriza a conceder subvenção social à Organização Não Governamental - ONG denominada “Projeto Lar Feliz”, e dá outras providências”.

Eu, José Roberto Zem, Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas pela Lei;

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Climática de Morungaba em sua 708ª sessão extraordinária, realizada no dia 07 de dezembro de 2010, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder no exercício de 2011, subvenção social à Organização Não Governamental - ONG denominada “Projeto Lar Feliz”, com sede no município de Jaguariúna-SP e inscrição no CNPJ/MF nº 04.515.175/0001-92.

Art. 2º - O valor total da subvenção será de R$ 12.000,00 (doze mil reais), concedidos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 1.000,00 (mil reais), que poderá ser acrescida de R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais, por adolescente que vier a ser abrigado.

Art. 3º - Os repasses destas subvenções ficam condicionados à disponibilidade financeira do Município.

Art. 4º -  A   entidade   subvencionada   deverá    seguir    as
determinações  e   regulamentos   constantes   do   Termo  de   Convênio  a   ser

celebrado com o Município.

Art. 5º - As  despesas  decorrentes com a execução  desta  Lei  correrão a conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor no dia 1º de janeiro de 2011, revogadas as disposições em contrário.

Morungaba, 09 de dezembro de 2010.

JOSÉ ROBERTO ZEM
Prefeito Municipal

IVANDO CESAR FURLAN
Diretor da Procuradoria Geral do Município

Publicada e afixada pela Secretaria da Prefeitura Municipal
da Estância Climática de Morungaba, em 09 de dezembro de 2010.
MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO

Secretária Chefe
PAGE
1

Paço Municipal ”Prefeito Lúcio Roque Flaibam”

Av.  José Frare, nº 40,  Morungaba-SP,  CEP  13260-000,  Telefax 0xx11 4014-4300
 e-mail : prefmorungaba@morungaba.sp.gov.br    http// www.morungaba.sp.gov.br

_1249900968